

Ad. 1

Przewodniczący Rady –Edward Tomczak otworzył obrady XLII sesji Rady Gminy w Daszynie.

Przewodniczący powitał przybyłych na obrady sesji: radnych, sołtysów, mieszkańców, Wójta –Zbigniewa Wojterę wraz z pracownikami Urzędu Gminy.

Przewodniczący stwierdził, quorum niezbędne do podejmowania uchwał. Obecnych 12 radnych przy ustawowym składzie 15 radnych. Nieobecni radni :G.Zduńczyk, E.Zagajewska i St.Bielicki.

Ad.2

Przewodniczący Rady poinformował, że z porządku obrad zostaje wykreślony punkt 8 „Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Wójta do przyjęcia dotacji i zaciągania zobowiązań wekslowych”. Uchwała o takiej treści była już w tym roku przez Radę Gminy podejmowana i jest ona ogólnie obowiązująca. W związku z czym nie ma potrzeby, aby przy kolejnej dotacji z Narodowego Funduszu Ochrony Zdrowia podejmować taką samą uchwałę. Po zmianach porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zapytania i wolne wnioski.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
5. Sprawozdanie komisji stałych z działalności międzysesyjnej.
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2009 r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany treści załącznika do uchwały Nr XVIII/93/08 Rady Gminy w Daszynie z dnia 11 czerwca 2008 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Daszyna na lata 2008-2013.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy do związku Gmin Regionu Kutnowskiego i przyjęcia Statutu.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umów dzierżawy.
11. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.
12. Przyjęcie protokołów z ostatnich sesji.
13. Sprawy różne.
14. Zakończenie obrad.

Na obrady sesji przybył radny St.Bielicki. Obecnych na sali obrad 13 radnych.

Ad. 3

Głos zabrali :

Radna D.Szmaja: Kiedy będzie naprawiona droga między budynkiem GOK-u, a sklepem Jarzębinka. Nawierzchnia drogi jest bardzo nierówna. Był przypadek, że kobieta jadąca rowerem na skutek nierówności przewróciła się w momencie kiedy z naprzeciwka nadjeżdżał samochód. Druga sprawa, to na jakim etapie są przygotowania do rozpoczęcia budowy centrum sportowo-rehabilitacyjnego w Daszynie?

Trzecia sprawa to podjęcie działań przez Urząd Gminy, aby PKS Kutno uruchomił kurs autobusu na linii Daszyna-Kutno w godzinach rannych i popołudniowych.

Jest sporo uczniów uczęszczających do szkół w Kutnie, którzy nie mają jak dojechać na zajęcia lekcyjne. Jedyne możliwe połączenie to dojazd własnym środkiem lokomocji do Byszewa i stamtąd dopiero autobusem do Kutna.

Gdyby było połączenie autobusowe z Kutnem więcej uczniów skorzystało by ze szkół w tym mieście.

Radny J.Kiński: Kiedy będą uzupełnione wyrwy w asfaltach dróg gminnych?

Radny St.Kotarski: Wyrwa w asfalcie na drodze gminnej koło Pana Woźnickiego jest już na pół drogi. Nie ma nawet możliwości jej ominięcia. Dojdzie do uszkodzenia pojazdu i gmina będzie płaciła odszkodowanie.

Radny K.Koczaski: Kiedy będzie przejezdna droga przez las w Jarochowie i kiedy zostanie udrożniony mostek pod drogą?

Radny P.Stefaniak: Trzeba wyrównać zwirem drogę gminną na odcinku Łubno-Wygorzele.

Pani Marianna Kura: W Daszynie powstał Zespół Wokalny „Daszynianki” promujący gminę Daszyna na wielu występach. Czy w związku z tym gmina mogła by dofinansować zespół w postaci zakupu drugiego mikrofonu oraz wynagrodzenie dla drugiego muzyka. Jest to młody chłopak, który przyjeżdża z Łubna i przygrywa zespołowi nieodpłatnie. Jeden muzyk płacony jest ze środków unijnych, jakie zespół otrzymał na swoją działalność. Drugi nie był wcześniej ujęty w planie wydatków i nie można z tych pieniędzy go opłacać.

Na obrady sesji przybył radny St.Bielicki – obecnych na sali obrad 13 radnych.

Ad.4

Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysejmej, które stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5

Komisje stałe Rady Gminy przedstawiły sprawozdania z działalności międzysesyjnej.

Komisja Socjalno-Bytowa przedstawiła protokoły z posiedzeń odbytych w dniach:

-21.08.2009 r.-lustracja obiektów oświatowych przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego 2009/2010;

-18.09.2009 r. – kontrola realizacji świadczeń z pomocy społecznej.

Komisja Rewizyjna przedstawiła protokoły z posiedzeń odbytych w dniach :

-29.06.2009 r.- kontrola rozliczeń inwestycji na bieżących etapach realizacji oraz dodatkowa kontrola zlecona przez Radę Gminy w zakresie:

a) legalności obrad sesji nadzwyczajnej odbytej w dniu 30 czerwca 2008 r.;

b) ustalenie, czy były przypadki nieprawnie pobranych diet przez radnych Rady Gminy w Daszynie w bieżącej kadencji rady ;

-03.07.2009 r. – kontrola realizacji wydatków w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w roku 2009;

-07.09.2009 r. – kontrola rozliczenia uchwały w sprawie upoważnienia GOPS-u do realizacji zadania ustawowego o pomocy osobom uprawnionym do alimentów polegającego na podejmowaniu działań wobec dłużników alimentacyjnych obowiązującej od 1 października 2008 r.

Radny J.Kiński stwierdził, że po co wydawać pieniądze na szkolenia radnych skoro na szkoleniu prowadzący mówią co innego w sprawie wypłaty diet dla radnych niż stanowisko Komisji Rewizyjnej przedstawione w odczytanym protokole pokontrolnym.

Przewodniczący Rady poprosił, aby radny Kiński bardziej uszczegółowił swa wypowiedź.

Radny J.Kiński odpowiedział, że nie będzie teraz zajmował czasu sesji i szczegóły przedstawi w przerwie obrad.

Komisja Rozwoju Społeczno-Gospodarczego przedstawiła protokoły z posiedzeń odbytych w dniach:

-21.08.2009 r. – Ocena zaawansowania inwestycji prowadzonych przez gminę. Ocena zaawansowania prowadzonych przez podmioty przygotowań do wykorzystania niekonwencjonalnych źródeł energii;

-14.09.2009 r. – opracowanie propozycji dotyczących przebudowy dróg, wodociągów i innej infrastruktury komunalnej.

Radny Sł.Kotarski odnosząc się do przedstawionego protokołu z dnia 14.09.2009 r., gdzie Wójt poinformował, że podłączeniem do wodociągu w Korytach zainteresowany jest Zakład Karny w Garbalinie, który mógł by kupować wodę po cenie wyższej niż gmina sprzedaje mieszkańcom zapytał dlaczego nie jest to możliwe w przypadku Gminy Grabów. Dlaczego, aby Grabów płacił więcej za wodę podwyżką muszą być objęci również mieszkańcy gminy Daszyna?

Wójt Gminy odpowiedział, że Zakład Karny w Garbalinie jest innego rodzaju odbiorcą niż Grabów. Zakład Karny Garbalin jest jednostką uspołecznioną i można dla niego wprowadzić inną cenę wody niż inni odbiorcy. Natomiast gmina Grabów jest traktowana jako odbiorca indywidualny, a poza tym jest porozumienie zawarte w 1993 roku, które normuje tą kwestię. W porozumieniu jest zapis, że Gmina Daszyna sprzedaje Gminie Grabów wodę po cenie takiej samej jak swoim mieszkańcom. Dodatkowo ma jeszcze 20% upustu w związku z utrzymaniem sieci wodociągowej na swoim terenie.

Wójt poinformował, że wysłane zostało do Gminy Grabów pismo o zapłaceniu za okres 5 lat wstecz kosztów związanych z utrzymaniem Stacji Uzdatniania Wody w Mazewie . Jest to zgodne z zapisami porozumienia, ale nie egzekwowane przez poprzednie władze gminy. Na dzień dzisiejszy Gmina Grabów kupuje wodę po cenie 1,77 zł/m³ pomniejszonej jeszcze o przysługujący upust, a sprzedaje swoim mieszkańcom po 2,65 zł/m³. Obrazuje to ile Grabów zarabia na wodzie z Daszyny.

Wójt powiedział, że za podłączeniem Zakładu Karnego w Garbalinie do SUW w Korytach przemawia to, że stacji w Korytach ma jeszcze nie wykorzystane spore moce przerobowe oraz to ,że jako jednostka uspołeczniona Garbalin może zapłacić wyższą cenę za wodę.

W Stacji Uzdatniania Wody w Korytach będą wymieniane żwirki i przy tej okazji można poszerzyć zakres modernizacji o wykonanie przyłącza do Garbalina .

Zakład Karny w Garbalinie jest dobrym odbiorcą i płatnikiem. Dlatego Gmina Łęczyca bardzo zabiega o to, aby od nich pobierał wodę.

Radny Sł.Kotarski zapytał, czy będzie dla gminy opłacalne przeprowadzenie rozszerzonej modernizacji stacji wodociągowej w Korytach o przyłącze do Garbalina skoro wciąż dokładane jest do wydobycia wody?

Wójt Gminy stwierdził, że sprzedaż wody dla Zakładu Karnego w Garbalinie była by na pewno opłacalna dla gminy Daszyna. Jest to duży odbiorca, który może zapłacić wyższą stawkę. Ponadto Zakład Karny w Garbalinie jest zakładem półotwartym i więźniowie mogą być oddelegowani do wykonywania prac ziemnych przy budowie przyłącza, co znacznie obniży koszty jego wykonania. Dyrektor Zakładu Karnego wystąpił o pieniądze na ten cel. Jeżeli otrzyma jakieś środki finansowe wówczas sfinansuje w miarę możliwości wykonanie przyłącza.

Ad. 6

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały Nr XLII/171/2009 w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2009 r.

Przewodniczący przypomniał, że sprawozdanie było omawiane na ostatnim wspólnym posiedzeniu komisji stałych.

Wiceprzewodniczący Rady odczytał nr V/140/2009 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 10 września 2009 roku w sprawie opinii dotyczącej informacji z przebiegu wykonania budżetu Gminy Daszyna w I półroczu 2009 roku.

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania do sprawozdania. Nie zgłoszono pytań. Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XLII/171/2009 w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2009 r. Uchwała została przyjęta większością głosów przy 12 „za” i 1 „wstrzymującym”.

Ad. 7

Wójt Gminy przedstawił proponowane zmiany do budżetu gminy na 2009 rok. Poinformował, że przebudowa drogi Jarochów-Jarochówek w ramach Programu Budowy Dróg Lokalnych zostaje przesunięta na rok 2010. Gmina złoży ponownie wniosek w tegorocznym naborze, który będzie dotyczył realizacji roku przyszłego. Wójt poinformował, że do projektu uchwały dopisany został jeszcze § 7 w brzmieniu: „Przyjmuje się nowe limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2009-2013, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do Uchwały Nr XLII/171/2009 oraz zmienia się treść załącznika Nr 1a do w/w uchwały. Załącznik, które radni otrzymali nie uległy zmianie. W dniu dzisiejszym jedne dokumenty przysyłane są do wykonania projektu w ramach „Modernizacji obiektów użyteczności publicznej. Wniosek składany jest za pośrednictwem Związku Gmin Regionu Kutnowskiego. Drugie dokumenty składane są do działania RPO Ochrona Zdrowia. Wniosek dotyczy dofinansowania modernizacji budynków służących poprawie zdrowia. Dlatego do ostatniej chwili trwają uaktualnienia zmian w budżecie gminy.

Radny Śl.Kotarski stwierdził, że po raz kolejny dokładane są środki finansowe na zadanie termomodernizacji w Daszynie.

Wójt Gminy odpowiedział, że zwiększenie wydatków o kwotę 1.859,01 zł dotyczy opłaty za zajęcie pasa drogowego. Nie jest to wydatek inwestycyjny. Gmina wystąpiła o zajęcie pasa drogowego i po otrzymaniu decyzji musi wnieść naliczoną opłatę. Wydatku tego nie może ponieść wykonawca.

Radny Śl.Kotarski zgłosił wniosek o 15 minut przerwy w obradach.

Wójt Gminy poprosił, aby nie robić przerwy w tym punkcie, ponieważ uchwała o zmianach musi być dołączona do przygotowywanego wniosku, który jeszcze dziś musi być dostarczony do Łodzi do godz. 15.00

Radna St.Borowska zapytała dlaczego zawsze tak jest, że gmina przygotowuje wniosek w ostatnim dniu i wówczas uchwała o zmianach jest poprawiana do ostatniej chwili tak, że radni nie mają możliwości spokojnie zapoznać się z materiałami. Czy nie można robić tego na spokojnie z odpowiednim wyprzedzeniem?

Wójt Gminy stwierdził, że opracowanie i kompletowanie wniosków jest bardzo złożone i uzależnione od wielu czynników, których nie da się przyspieszyć. Bardzo często nabory wniosków ogłaszane są późno i z bardzo krótkimi terminami.

Radny Śl.Kotarski poprosił o wyjaśnienie powodu dopisania w trakcie obrad § 7.

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że w §1-6 ujęte są zmiany po stronie dochodów i wydatków, które mają swoje odzwierciedlenie w zapisach załącznika nr 1 i 1a do uchwały. To powoduje, że inaczej układają się limity wydatków w poszczególnych rozdziałach. Dlatego w § 7 jest zapis, że przyjmuje się nowe limity wydatków w wieloletnich programach inwestycyjnych 2009-2013 zgodnie z załącznikiem nr 1 i 1a.

Radny Śl.Kotarski wycofał wniosek o przerwę w obradach.

Zakończono dyskusje w tym punkcie.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę Nr XLII/172/2009 w sprawie przyjęcia zmian do budżetu gminy Daszyna. Uchwałę przyjęto większością głosów, przy 9 „za”, 1 „przeciw” i 3 „wstrzymujące”.

Ad.8

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały Nr XLII/173/2009 w sprawie zmiany treści załącznika do uchwały Nr XVIII/93/08 Rady Gminy w Daszynie z dnia 11 czerwca 2008 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Daszyna na lata 2008-2013.

Radna St.Borowska zwróciła uwagę, że pierwszym projekcie uchwały otrzymanym przez radnych do termomodernizacji była również wpisana strażnica w Nowej Żelaznej, w poprawionej wersji przedstawionej tuż przed sesją nie ma tej strażnicy.

Wójt Gminy po konsultacji z pracownikami poinformował, że w pierwszej wersji wpisano pomyłkowo strażnice w Nowej Żelaznej. Przyjmowane ta uchwałą zmiany muszą być zgodne z wcześniej złożonym wnioskiem.

Radna St.Borowska poruszyła kwestię nie celowości przeprowadzenia termomodernizacji budynku po byłej szkole w Drzykozach. W budynku tym obecnie znajdują się lokale socjalne więc nie ma on charakteru budynku użyteczności publicznej.

Wójt Gminy stwierdził, że umowy najmu w tym budynku są na okres nie dłuższy niż rok. Jeżeli będzie taka konieczność to nie zostaną przedłużone na następny okres. Gmina będzie szukała lokali zastępczych. Gdyby nie było gdzie przekwaterować lokatorów może być sytuacja, że gmina wycofa się z inwestycji w tym obiekcie.

Radna St.Borowska stwierdziła, że jeżeli budynek w Drzykozach zostanie wyremontowany i ocieplony przy udziale dotacji i w przyszłości nie będzie spełniał wymaganego przeznaczenia gmina może być zmuszona do zwrotu niesłusznie wykorzystanej dotacji.

Wójt Gminy stwierdził, że jak gmina otrzyma dotacje będzie robione wszystko, aby realizować zadania zgodnie z postawionymi wymaganiami dotowania. Po wyremontowaniu i ociepleniu będzie podjęta decyzja na jaki cel będzie przeznaczony. Na pewno będzie musiał spełniać funkcję użyteczności publicznej.

Przewodniczący Rady zakończył dyskusję w tym punkcie.

Następnie poddał pod głosowanie uchwałę Nr XLII/173/2009 w sprawie zmiany treści załącznika do uchwały Nr XVIII/93/08 Rady Gminy w Daszynie z dnia 11 czerwca 2008 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Daszyna na lata 2008-2013. Uchwała została przyjęta większością głosów przy 9 „za” i 4 „wstrzymujących”

Wójt Gminy poinformował, że w związku z bardzo dużym zainteresowaniem rodziców dzieci w wieku 3-5 lat przedszkolem gmina złożyła projekt o kolejne dwa przedszkola. Powstało by drugie przedszkole w Daszynie i przedszkole w Korytach. W Daszynie gdyby nie było innej lokalizacji powrócono by do zaadaptowania poddasza w budynku Gimnazjum.

Ad.9

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały Nr XLII/174/2009 w sprawie przystąpienia Gminy do Związku Gmin Regionu Kutnowskiego. Przewodniczący przypomniał, że temat ten był już wcześniej omawiany na ostatnim wspólnym posiedzeniu komisji stałych.

Nie zgłoszono uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę Nr XLII/174/2009 w sprawie przystąpienia Gminy do Związku Gmin Regionu Kutnowskiego. W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych obecnych na Sali przy ustawowym składzie 15 radnych. Uchwałę przyjęto jednogłośnie 13 głosami „za”.

Ad.10

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały Nr XLII/2009 w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umów dzierżawy.

Pani Henryka Kura poprosiła Radę o wyrażenie zgody na przedłużenie umowy na dzierżawę stawu w Daszynie dla Koła Wędkarskiego w Daszynie. Koło Wędkarskie zrzesza 10 członków. Członkowie dbają o staw, zainwestowali w narybek i chcieliby dalej dzierżawić ten staw.

Obrady sesji opuścili radni St.Borowska i P.Stefaniak. Obecnych na sali obrad 11 radnych.

Nie zgłoszono uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie chwałę Nr XLII/2009 w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umów dzierżawy. Uchwała została przyjęta jednogłośnie 11 głosami „za”.

Ad. 11

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na pytania zgłoszone w punkcie 3.

1. Naprawa drogi pomiędzy budynkiem GOK, a sklepem Jarzębinka będzie zlecona SH-U RolDasz w Daszynie.

W najbliższych dniach będzie ogłoszony przetarg na wykonawcę centrum sportowo-rehabilitacyjnego w Daszynie.

Gmina wystosuje pismo do PKS Kutno w sprawie uruchomienia dodatkowej linii autobusowej na trasie Kutno-Daszyna. Jeżeli PKS zgodzi się uruchomić dodatkowy autobus to sprawa będzie załatwiona. Jeżeli jednak zażąda partycypowania w kosztach ze strony gminy to już jest pewien problem. Będą w tym temacie prowadzone rozmowy.

2. W miesiącu październiku SH-U RolDasz będzie uzupełniała wyrwy w drogach asfaltowych.

3. W kwestii naprawy drogi przez las w Jarochowie to firma zadeklarowała, że po zakończeniu prac nawiezie twardego kruszywa.

Przepust pod drogą trzeba przeczyścić i podnieść.

4. Droga Lubno-Wygorzela będzie żwirowana przez SH-U RolDasz.

5. Jeżeli pozwolą finanse w budżecie gminy to zostanie zakupiony mikrofon dla Zespołu Wokalnego Daszynianki. Kwestia wynagrodzenia dla drugiego muzyka jest bardziej skomplikowana. Trzeba przeanalizować budżet i rozpatrzyć aspekty prawne.

Koło Gospodyń Wiejskich w ramach realizowanego projektu na terenie gminy Daszyna otrzymało sporą kwotę pieniędzy, bo aż 47.000 zł. W ramach tych pieniędzy między innymi powstał i działa Zespół „Daszynianki”. Panie z Koła Gospodyń w harmonogramie finansowym nie uwzględniły drugiego muzyka i nie można na ten cel przeznaczyć pieniędzy. Sprawa będzie analizowana.

Ad. 12

Protokół z poprzedniej sesji przyjęto bez zastrzeżeń.

Ad 13

Radny St.Kotarski poprosił Wójta o ustosunkowanie się do kwestii przeniesienia biblioteki publicznej w Mazewie. Temat ten był przedstawiony w protokole z posiedzenia Komisji Rewizyjnej.

Wójt Gminy poinformował, że w pierwszej wersji przedszkole w Mazewie miało powstać w budynku organistówki. Odstąpiono od tego pomysłu z powodu braku ogrzewania. Zrodził się wówczas pomysł umieszczenia przedszkola w pomieszczeniach zajmowanych przez bibliotekę publiczną w budynku Szkoły Podstawowej w Mazewie. Biblioteka miała być przeniesiona do wolnych pomieszczeń w organistówce. Stwierdzono jednak, że panująca tam wilgoć zaszkodzi księgozbiorem. Pozostały do wyboru pomieszczenia w strażnicy OSP w Mazewie lub w budynku Gminnej Spółdzielni na piętrze. Wybrany został budynek GS-u. Komisja Rewizyjna w odczytanym protokole wskazywała lokalizację w pomieszczeniach przy aptece lub agronomówce. Niestety Pan Odważny nie wyraża zgody na udostępnienie pomieszczeń przy aptece, ponieważ ma umowę na ten lokal i jakieś plany zagospodarowania. Natomiast w agronomówce na górze mieszka Pani Machnikowska, a na parterze Pan Zbigniew Cywiński. Zdaniem Wójta lokalizacja w budynku GS-u jest najodpowiedniejsza. Koszt wynajmu tego lokalu od GS-u to 300 zł miesięcznie plus opłata za centralne.

Radny St.Kotarski zapytał czy sprawdzano nośność stropu pomieszczenia na bibliotekę w przeliczeniu na ciężar regałów z książkami, które tam staną.

Wójt Gminy stwierdził, że kiedyś był tam sklep, gdzie stały regały z towarami i wytrzymał strop. Regały z książkami z pewnością nie są cięższe.

Radna J.Szmaja stwierdziła, że lokalizacja przedszkola przy szkole podstawowej w Mazewie jest idealna.

Pan H.Dąbrowski stwierdził, że od ostatniej jego wizyty na sesji nastąpiły pewne zmiany w temacie drogi przez las w Jarochowie. Okazało się, że nie jest to droga gminna, ale droga lokalna, gdzie planowano ścieżkę rowerową, o nie ustalonym na dzień dzisiejszy właścicielu do skrzyżowania w Lipówce. W geodezji bazują na zapisach z lat sześćdziesiątych, że szerokość tej drogi wynosi 9 metrów. W planie zagospodarowania przestrzennego gminy Daszyna jest to droga miejscowa.

Pan Dąbrowski powiedział, że według słów Wójta ktoś tam nawiezie kruszywa. Zanim to nastąpi trzeba wywieźć il z tej drogi, który został nawieziony. Jest to taka masa, że jak popada jest luźne błoto. Natomiast jak zaczyna zasychać to po włożeniu but nie można go wyciągnąć bo tak zaciska. Trwa ustalanie kto tego nawiózł na drogę. Policjanci wszelkimi sposobami starają się ominąć ten temat. Przyznał się do tego kierownik kieleckiej firmy transportowej budującej obwodnicę Krośniewic. Zapewnił, że naprawi poczynione szkody. Otrzymał 500 zł kary za wykroczenie. Na pytanie Pana H.Dąbrowskiego czy naprawi drogę powiedział, że nie naprawi. Aby wyegzekwować od niego wykonanie naprawy trzeba dochodzić roszczeń na drodze sądowej.

Pan Dąbrowski stwierdził, że podobno Wójt wystąpił o rozgraniczenie tej drogi, ale bez pieniędzy nikt nic nie robi. Podobno nie ma w budżecie gminy 4000 zł na zapłacenie geodecie. W związku z tym w tym temacie nic się nie dzieje. Jest możliwość wytyczenia tej drogi, ale nie ma stanu prawnego udokumentowanego sądownie.

Pan Dąbrowski będzie pilotował temat drogi, aby wyglądała tak jak kiedyś. Złożył już doniesienie do prokuratury o popełnieniu przestępstwa i o ustalenie sprawcy nawiezienia ilu. Przy okazji prowadzenia sprawy drogi musiał dotknąć tematu wyrobisk. Generalnie w każdym planie zagospodarowania przestrzennego jest zapis, że na terenach pod zalesienia nie wolno nic kopać, nic budować do czasu zalesienia. Można tylko uprawiać rolniczo. Natomiast w planie zagospodarowania przestrzennego gminy Daszyna jest zapisane, że może być to jako grunt orny lub pod zalesienia. W zależności jak sobie ktoś w danym momencie potrzebuje. Wydobycie kruszywa może odbywać się na gruntach klasy V i VI pod warunkiem uzyskania koncesji i uiszczania wymaganych opłat, które są dość wysokie. Aby ominąć te procedury i koszty kopie się rzekomo stawy.

Pan Dąbrowski przez okres półtora miesiąca przekonywał urzędników Starostwa w Łęczycy, że Pan Marek Wojtera działa niezgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego gminy. Ostatecznie udało się i Starostwo wydało decyzję wstrzymującą dalsze działania. Wystąpił do Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Warszawie, aby zainteresował się opieszałością w działaniach Starostwa w Łęczycy.

Podobna sytuacja z wykopaniem ogromnej dziury przez Pana Marka Wojterę miała miejsce w tym roku w Grodnie koło Krośniewic, gdzie również trwa postępowanie administracyjne.

Obrady sesji puścili radni J.Kiński i M.Skalski. Obecnych na sali obrad 9 radnych.

Pana H.Dąbrowskiego stwierdził, że aby obejść przepisy zmanipulowano zapisy planu zagospodarowania przestrzennego gminy Daszyna. Jest on w posiadaniu trzech różnych wersji tego planu. Gdzie ten sam grunt raz jest jako rolny, a raz jest pod zalesienie. W związku z tym Pan Dąbrowski uruchamia wyjaśnienie z wnioskiem o unieważnienie z całości lub w części zapisów planu zagospodarowania przestrzennego gminy w związku z manipulacjami w momencie jego ustalania.

Pan H.Dąbrowski stwierdził, że Radzie Gminy o wiele lepiej by się pracowało gdyby miała właściwie opracowany Statut. Należy tak uściślić zapisy statutu, aby nie rzucano radnym minutę przed rozpoczęciem obrad ważnych dokumentów dotyczących finansów. Rada ma możliwość kontrolowania pełnej gospodarki finansowej gminy.

Pan H.Dąbrowski zapewnił, że będzie podejmował wszelkie działania aby droga przez las w Jarochowie była przejezdna. Żeby ustalić kto to nawiózł i kto powinien wywieść. Jego zdaniem na remont tej drogi na pewno nie powinna być wydana nawet złotówka z budżetu gminy.

Wójt Gminy powiedział, że ubolewa nad tym , że Pan H.Dąbrowski zarzuca zmanipulowanie planu zagospodarowania przestrzennego gminy. Tekst planu zagospodarowania przestrzennego znajdujący się w gminie jest identyczny z tym jaki znajduje się w powiecie. Pracownik gminy zajmujący się tymi sprawami to osoba godna zaufania, która nie pozwoliła by na pojawienie się różnych wersje planu zagospodarowania przestrzennego.

Sprawa ta musi być wyjaśniona bo nie mogą pojawiać się bezpodstawnie takie zarzuty pod adresem gminy.

Droga przez las w Jarochowie nie jest przystosowana do przejazdu ciężkimi samochodami i dlatego uległa zniszczeniu. Droga powinna być przywrócona do przejezdności, ale nie na koszt budżetu gminy. Naprawy powinna dokonać firma, która z niej korzystała i przyczyniła się do jej zniszczenia.

Sprawa budowy stawów w Lipówce była prowadzona przez Starostwo od marca tego roku. Pierwsze decyzje wydano w maju, teraz na wniosek Pana Dąbrowskiego wszczęto postępowanie w celu wyjaśnienia ich zgodności. Wystąpiono do urbanisty, który opracowywał plan zagospodarowania przestrzennego gminy o dokonanie analizy czy wybudowane zbiorniki retencyjne w Lipówce są zgodne z planem. Planista wydał opinie, że te zbiorniki mogły tam powstać. Wójt jest zdania, że sprawa ta zakończy się pomyślnie. Niedobrze , że jesteśmy pokazywani w takim świetle w mediach i że nie możemy porozumieć się na miejscu, tylko stawiamy wzajemne zarzuty na forum publicznym.

Postawienie zarzutu zmanipulowania planu zagospodarowania przestrzennego gminy jest bardzo poważne w konsekwencjach. Sprawa ta musi być wyjaśniona . Na podstawie tego planu wydano bardzo dużo ważnych dokumentów. Mogłoby to skutkować poważnymi konsekwencjami dla mieszkańców i inwestorów działających na terenie gminy(na przykład budowa farm wiatrowych). Na podstawie tego planu Starostwo w łączycy wydaje pozwolenia za budowę. Jest to dokument takiej wagi, że manipulacja jego treścią jest niewyobrażalna. Wójt stwierdził, że skoro okazało się, że droga przez las nie jest droga gminna należy zastanowić się, czy można z budżetu gminy wydatkować pieniądze na jej wytyczenie. W takim przypadku wnioskodawcy powinni pokryć koszty rozgraniczenia.

Pan H.Dąbrowski ustosunkowując się do wypowiedzi Wójta stwierdził, że właścicielom działek przy drodze przez las w Jarochowie są w tej sprawie poszkodowanymi w związku z czym nie będą brać na siebie jeszcze kosztów rozgraniczenia. Druga sprawa to posługiwanie się przez Pana Marka Wojterę sfałszowanym wypisem z planu zagospodarowania przestrzennego gminy Daszyna podpisanym przez Wójta, co zostało zgłoszone do sprawdzenia policji kryminalnej. Sprawa planu zagospodarowania przestrzennego będzie wyjaśniana do skutku.

Sekretarz Gminy poinformował, że w każdy wtorek w godzinach od 9⁰⁰ do 11⁰⁰ czynny punkt przyjęć Rewiru Policji w Daszynie w pomieszczeniu budynku komisariatu.

Ad. 14

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zakończył XLII sesję Rady Gminy w Daszynie.

Protokołowała: D.Każmierczak

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Edward Tomczak